
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2019 - 2
Data 20-06-2019

OGGETTO: CAMPUS ESTIVO 2019 –
PROVVEDIMENTI.

L’anno duemiladiciannove , il giorno venti del mese di Giugno , alle ore 18:20 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

AFFINITO NICOLA
MORETTI MARIO
BRACCIANO ALFONSO
MARINO SERENA
BARBATO RACHELE

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

 

Comune di Carinaro
AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI

Oggetto: Campus estivo 2019 – Provvedimenti.
Il Sindaco  Dott. Nicola Affinito

Premesso che:
- con delibera del Commissario Straordinario n. 28 del 02.10.2018 sono state apportate modifiche al
regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti;
L’ art. 4 recita:
Art.4  CONCESSIONI  ORDINARIE SOTTO FORMA  DI  SERVIZI
L’Amministrazione promuove anche attività o iniziativa di tipo solidaristico e socio assistenziale sotto
forma di fornitura di servizi:
a) esenzione o riduzione nel pagamento di tariffe per l’utilizzazione del servizio di mensa scolastica,
scuolabus, fornitura di pasti a domicilio, acquisto straordinario di farmaci non mutuabili, acquisto di
beni di prima necessità, frequenza di bambini in campus estivi, etc erogati dall’Amministrazione



Comunale;
b) erogazione di servizi diversi anche con l’ausilio delle associazioni, enti o soggetti economici
diversi operanti sul territorio, sulla base di apposite convenzioni.
 
- l’associazione sportiva dilettantistica “A.S.D. Carinaro Sport” ha organizzato, come lo scorso anno,
un campo estivo presso la struttura comunale “Carinaro sport” rivolto ai ragazzi dai sei ai dodici anni
offrendo al Comunedi Carinaro la frequenza gratuita di cinque ragazzi a settimana dal 10.06.2019 al
27 Luglio 2019;
- l’Amministrazione Comunale intende inviare a detto campo estivo n.5 bambini a settimana
appartenenti a famiglie meno abbienti, ISEE nel limite massimo di €. 5.000,00 e garantire agli stessi: la
colazione, il pasto giornaliero ed il completino composto da maglietta, pantaloncino e cappellino una
spesa stimata in complessivi €. 1.087,50;
-il limite massimo dell’ ISEE viene applicato esclusivamente se le domande dei partecipanti risultano
superiori al numero di 20, nel caso di mancato raggiungimento del numero di 20 partecipanti saranno
accettate domande di interessati con ISEE superiore a partire dall’ISEE più basso.
Sottopone  all’esame e per la competente approvazione la seguente

PROPOSTA DI DELIBERA
 Di incaricare il responsabile dell’area amministrativa ad adottare tutti gli adempimenti necessari per la
concessione di un contributo all’ A.S.D Carinaro Sport per le spese sostenute per la colazione, il pasto
giornaliero ed il completino composto da maglietta, pantaloncino e cappellino nel limite massimo di
una spesa complessiva di €. 1.087,50 disponibili al capitolo n. 2650  bilancio 2019.
Carinaro  18.06 .2019                                                                                              
                                                                                                                                    Il Sindaco
                                                                                                 Dott. Nicola Affinito
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267
Oggetto: Campus estivo 2019 –Provvedimenti.  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  18.06.2019

    Il Responsabile del Servizio

 
                 Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole



 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   18.06.2019 Il Responsabile del Servizio
  Dr. Salvatore Fattore

 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai pareri di cui
all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00;
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata dal Sindaco relativa
all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che,
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente dispositivo.
DI INCARICARE il responsabile dell’area amministrativa ad adottare tutti gli adempimenti necessari
per la concessione di un contributo all’ A.S.D Carinaro Sport per le spese sostenute per la colazione, il
pranzo giornaliero e l’ acquisto dei completino nella misura di €. 1.087,50 stante la disponibilità di
bilancio, capitolo 2650 bilancio 2019.
DI DICHIARARE - a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano,
l’immediata eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

 
 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 139 DEL 18-06-2019
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 2    DEL  20-06-2019
 

 
Oggetto:CAMPUS ESTIVO 2019 – PROVVEDIMENTI.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE



Dott. Affinito Nicola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


